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"Zarówno kołowe, jak i gąsienicowe pojazdy wojskowe będą się przemieszczać po drogach
publicznych na całym terytorium RP", tak Ministerstwo Obrony Narodowej zapowiada
"najważniejszy sprawdzian taktyczny" w postaci dużych ćwiczeń sił NATO na terytorium
Polski. Działania nie ominą okolic Iławy.

Duża kolumna sprzętu wojskowego, składająca się z około 80 czołgów, przejedzie przez
gminę Iława 6 marca. 

Kolumna przejedzie przez miejscowości w zachodniej części gminy wiejskiej Iława: Ząbrowo,
Segnowy, Nejdyki, kierując się w stronę drogi krajowej nr 16, dalej w kierunku Iławy i lasami w
stronę Nowego Miasta Lubawskiego.

Informację na ten temat przekazał Wójt Gminy Iława Krzysztof Harmaciński, który rozmawiał z
wojskowymi w sprawie odszkodowań dotyczących ewentualnych uszkodzeń gminnej infrastruktury:
mediów, dróg, przepustów, mostów. Jak powiedział, przed przejazdem kolumny, jak i po ćwiczeniach,
zostanie sporządzona dokumentacja fotograficzna, aby gmina mogła dochodzić ewentualnych
odszkodowań. 

- Oczywiście, nie mamy takiej siły sprawczej, że



możemy cokolwiek zablokować, bo są to wytyczne
odgórne - mówił wójt Krzysztof Harmaciński - ale udało
nam się zmienić przebieg trasy na terenie Ząbrowa na
mniej szkodliwą w porównaniu do pierwotnie
zaplanowanej trasy, która miała przejść przez nowo
wybudowane drogi.

O ćwiczeniach informuje też samo Ministerstwo Obrony Narodowej. Zaplanowana na pierwszą
połowę 2024 r. seria ćwiczeń pod wspólnym kryptonimem STEADFAST DEFENDER-24 (STDE-24) to
największe od dziesięcioleci ćwiczenia NATO.

- W ramach ćwiczeń STDE-24 Polska będzie
odgrywała rolę jednego z państw-gospodarzy i
przyjmie na swoim terytorium znaczną liczbę
żołnierzy i sprzętu sojuszników - informuje MON. -
Kluczowym elementem STDE-24 będzie polskie
ćwiczenie narodowe z udziałem sił zbrojnych innych
państw DRAGON-24 (DR-24), które rozpocznie się już
na przełomie lutego i marca. 

Jak podkreśla polski resort obrony, STDE-24 i DR-24 są ćwiczeniami o charakterze defensywnym i
nie są skierowane przeciwko jakiemukolwiek państwu, ale stanowią demonstrację zdolności do
przeciwdziałania agresywnej polityce i prowokacyjnej aktywności Federacji Rosyjskiej. Ich
planowanie rozpoczęło się już w 2022 roku. 
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